
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 29 (МАДОУ № 29)  
___________________________________________________________________________________                                                                                                                         

352941, РФ, Краснодарский  край, город Армавир, станица Старая Станица, 

переулок Олимпийский ,19 тел.: 8 (86137) 6 – 30 – 61  

 

                                                          ПРИКАЗ 

                                                      

 

 от  10.01.2022 г.                                                                      № 01 – 24/ 15 - од                                                             

 

 

Об ответственном за информационную безопасность 

 

Руководствуясь требованиями Федерального Закона от 27 июля 2006 

года № 152 – ФЗ «О персональных данных» (в редакции от 28 июня 2010 года), 

Федеральным  Законом  от 29 декабря 2010 года № 436 – ФЗ «О защите детей 

от информации, причиняющей вред их здоровью, развитию» (с изменениями 

от 2012 года),  с целью обеспечения режима конфиденциальности, 

ограничения доступа работников учреждения к ресурсам и материалам сети 

Интернет, не имеющих отношения к образовательной деятельности, а также в 

целях обеспечения информационной безопасности дошкольного учреждения,  

  п р и к а з ы в а ю:                                                   

1. Назначить ответственным за информационную безопасность МАДОУ 

№ 29 экономиста Михальцову Наталью Александровну.  

2. Считать действующими следующие нормативные акты: 

«Положение об информационной безопасности» 

«Положение об использовании персональных данных сотрудников» 

«Политику в отношении обработки персональных данных субьектов МАДОУ 

№ 29»  

«Должностную инструкцию ответственного за информационную 

безопасность» 

«Положение о порядке доступа педагогических работников к информационно 

– телекоммуникационным сетям и базам данных, учебным и методическим 

материалам, материально – техническим средствам обеспечения 

образовательной деятельности». 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

4. Приказ вступает в силу со дня его подписания.  

 

Заведующий   МАДОУ  № 29 ___________  Е. В. Данилкова  

 

С приказом ознакомлен:        ____________ Н. А. Михальцова  
 

 

 
                                 


		2022-10-01T15:08:32+0300
	Данилкова Елена Викторовна
	Я являюсь автором этого документа




